Câmara Municipal de Hortolândia
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-

PROJETO DE LEI N° 24/2023 - Clodoaldo Santos da Silva - Dispõe sobre a Denominação do Campo
de Areia localizado na Praça de Esportes Joel Patrício da Silva “TICO”

-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 22/03/2023

Unidade de Origem Secretaria da Câmara

Unidade de Destino Secretaria da Câmara

Status Publicação Jornal Oficial

-

TEXTO DA AÇÃO

-
Certifico para fins do disposto no Art. 66A da Lei Orgânica do Município de Hortolândia, que a ementa
da referida propositura foi publicada na Edição de 20 de março de 2023 do Diário Oficial Eletrônico.

-

Hortolândia, 22 de março de 2023.
-

-

Angela Lucas Alves Sotero
Oficial Administrativo

Diário Oficial do Município de Hortolândia SP, criado pelo Decreto Municipal Nº 3.770, de 27 de Abril de 2017, assinado eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.  O Município de Hortolândia dá garantia da autenticidade deste documento, desde que

visualizado através do site www.hortolandia.sp.gov.br, no link Diário Oficial.
Página 11 de 11

Ano VI |  Edição Nº 1811             Prefeitura Municipal de Hortolândia | www.hortolandia.sp.gov.br             segunda-feira, 20 de março de 2023

PROPRIETÁRIO LOTE QUADRA BAIRRO INSCRIÇÃO IMOBILIÁRIA PMH/NOTIF. PRAZO

Ivelson Batistello 26 GG Jardim Amanda 01.23.013.0262.001
Not. Nº 40590

Ouv. 8.353
15 dias

Paulo Ferraz 14 I Parque São Miguel 01.01.024.0147.001 Not. Nº 40588 15 dias

Leivino Fernando Pessoa 9 24 São Bento 01.05.018.0124.001
Not. Nº 40816
PMH: 16/2023

20 dias

Atilio Cazassa Filho 23 23 Jardim Auxiliadora 04.02.049.0308.001
Not. Nº 40576

PMH: 148/2023
15 dias

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE REGULARIZAÇÃO E DESOBSTRUÇÃO DE VIELA

A Secretaria Municipal de Planejamento Urbanos e Gestão Estratégica, no uso de suas atribuições, vem através do presente Edital para tornar pública a notificação dos
proprietários/possuidores de terrenos localizados neste município e abaixo relacionados.
A presente notificação refere-se a obrigação constituída na LEI Complementar 34/2011 E 91/2018- Artigo 50 e 54 e seus incisos, estabelecendo-se que devam realizar
a REGULARIZAÇÃO E DESOBSTRUÇÃO DE VIELA SANITÁRIA, nos prazos abaixo especificados, a contar desta publicação.
O não cumprimento da presente notificação ensejará a imposição de multa e adoção de medidas previstas nos citados diplomas legais.

PROPRIETÁRIO LOTE QUADRA BAIRRO INSC. IMOBILIÁRIA PMH/NOTIF. PRAZO

Leivino Fernando Pessoa 9 24 São Bento 01.05.018.0124.001
Not. Nº 40817
PMH: 16/2023

20 dias

Fernando Jose da Silva e
Outros

15 I
Jardim das Figueiras

2
01.02.068.0174.001

Not. Nº 40826
PMH: 7670/2022

15 dias

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE REGULARIZAÇÃO E DESOBSTRUÇÃO DE VIELA

A Secretaria Municipal de Planejamento Urbanos e Gestão Estratégica, no uso de suas atribuições, vem através do presente Edital para tornar pública a notificação dos
proprietários/possuidores de terrenos localizados neste município e abaixo relacionados.
A presente notificação refere-se a obrigação constituída na LEI Complementar 34/2011 E 91/2018- Artigo 51 e seus incisos, estabelecendo- As águas pluviais

e devam realizar a CAPTAÇÃO E CORRETO DIRECIONAMENTO
DAS ÁGUAS DE CHUVA, nos prazos abaixo especificados, a contar desta publicação.
O não cumprimento da presente notificação ensejará a imposição de multa e adoção de medidas previstas nos citados diplomas legais.

PROPRIETÁRIO LOTE QUADRA BAIRRO INSC. IMOBILIÁRIA PMH/NOTIF. PRAZO

Gilson Silva Gomes 6A 37
Jardim Nova
Hortolândia

04.02.056.0129.001
Not. Nº 40815

PMH: 7730/2022
20 DIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Solicitação de Licença de Funcionamento Inicial/Renovação - Deferida
Processos
PDH32055/2022 - IBM Brasil Indústria de Máquinas e Serviços Ltda
PDH33660/2023 Starbene Refeições Industriais Ltda EMEIEF Santa Clara
do Lago I
PDH33665/2023 Starbene Refeições Industriais Ltda IFSPH Instituto Federal
de Hortolândia
PDH33666/2023 Starbene Refeições Industriais Ltda EMEIEF Vila Real
Sebastiana das Dores Moura
PDH33668/2023 - Starbene Refeições Industriais Ltda EMEF Fernanda
Grazielle Resende Covre
PDH33670/2023 Starbene Refeições Industriais Ltda EMEIEF João Carlos
do Amaral Soares
PDH33694/2023 Starbene Refeições Industriais Ltda EMEF Profª Janilde
Flores Gaby do Vale
99942205146/2022 Implantes Day Odontologia Ltda
99942205962/2022 DSV Solutions Brasil Serviços de Logística Ltda
99942300818/2023 Centro Clínico Hortolândia Ltda
99942301128/2023 Maxsoy Alimentos EIRELI
99942301147/2023 Colégio Caramelo EIRELI
99942301193/2023 Luciano José Silva Pinto ME

Solicitação de Baixa de Responsabilidade Técnica - Deferida
Processos
PDH35468/2023 Paulo Italo Soares Pereira Sodexo do Brasil Comercial S.A
PDH36102/2023 Flavia Figueiredo Sapore S.A
PDH36738/2023 Robson José da Silva EMS S/A

Solicitação de Assunção de Responsabilidade Técnica - Deferida
Processos
PDH35218/2023 Jaqueline Santos de Mello EMS S/A

PDH35468/2023 Isabel Oliveira de Souza Sodexo do Brasil Comercial S.A
PDH36102/2023 Andrea Gonzales Sapore S.A

Solicitação de Alteração de Responsabilidade Legal - Deferida
Processo
PDH35468/2023 Tiago Martini Bridi Sodexo do Brasil Comercial S.A

PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Hortolândia
PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS (ART. 108 DA LOM)

Proposituras protocolizadas: